

## БУРЯАД УЛАСАЙ ХҮДӨӨ АЖАХЫН БОЛОН ЭДЕЭ ХООЛОЙ ЯАМАН

## ПРИКАЗ ЗАХИРАЛТА

«13» WHOLES 20242.

No 77

г. Улан-Удэ

Об утверждении одного стоимости квадратного метра общей площади жилья по строительству (приобретению) жилья. предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях в муниципальных образованиях Республики Бурятия, договору найма эсилого помещения на 2025 год



В соответствии с Государственной программой Республики Бурятия «Комплексное развитие сельских территорий Республики Бурятия», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 27.03.2020 № 158. И приказом Министерства строительства модернизации жилищно-коммунального комплекса Российской Федерации от 12.03.2024 № 174/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения Российской Федерации субъектам II 2024 на квартал года», ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по строительству (приобретению) жилья, предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях в муниципальных образованиях Республики Бурятия, по договору найма жилого помещения на 2025 год в размере 88 835,00 рублей.
- 2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия от 20.12.2023 № 161 «Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по строительству (приобретению) жилья, предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях в муниципальных образованиях Республики Бурятия, по договору найма жилого помещения на 2024 год» (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия от 11.01.2024 № 032024003).
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия -

Председателя Комитета развития сельских территорий и инвестиций Цыбикова Е.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства

Республики Бурятия – министр

Г.Е. Дареев

Исп. Ринчинов Т.Э., 44-10-64